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Ørestad Skole får kunstnerisk nerve 
 
 
”Stor kunstnerisk nerve og faglig indsigt” er blandt de ord, dommerkomiteen bruger 
i sin vurdering af forslaget fra vinderen af arkitektkonkurrencen for Ørestad Skole.  
 
Konsortiet Team Barga blev indstillet af et enigt bedømmelsesudvalg, da vinderen af 
arkitektkonkurrencen for Ørestad Skole i dag blev afsløret ved et pressemøde på 
Hovedbiblioteket i Krystalgade. 
 
Den nye skole kommer til at rumme basisområder, indskoling og fritidsordning, mellemtrin og 
klub, overbygning, fagområder og personale- og administrationsområder. Desuden er der afsat 
et område til et kommende folkebibliotek. Alle basis- og fagområder får direkte adgang til 
tagterasser – den største i forbindelse med indskolingen. De andre terrasser vil have en god 
funktion som læringsrum, fremgår det af dommerbetænkningen.  
 
I begrundelsen for vinderforslaget, skriver bedømmelsesudvalget blandt andet, at forslaget: 
 
 ”… meget sikkert formår at forløse den vanskelige opgave med at indpasse og udforme en 
stor identitetsskabende bygning på vanskelig grund. Indlevelsen i skolen som organisme er i 
begge projekter stor og de er begge i stand til at vise, hvorledes den vanskelige udfordring 
med at udforme et folkebibliotek og en 3-sporet folkeskole i en 8-9 etages bygning håndteres 
– dette er dygtigt udført på alle niveauer og med stor kunstnerisk nerve og faglig indsigt”.  
 
Børne- og ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard (SF) og kultur- og fritidsborgmester Pia 
Allerslev (V) har begge været medlemmer af dommerkomiteen og er begejstrede for 
vinderprojektet. 
 
- Alle tre forslag havde spændende kvaliteter, men da det kom til stykket var det ikke svært at 
vælge. Team Barga har tegnet en helt enestående bygning, der rammer fremtidens folkeskole 
lige på kornet. En skole med smartboards i stedet for kridttavler, hjemmesider i stedet for 
historiebøger og fleksible lege- og læringsrum i stedet for gammeldags skolegårde, siger Bo 
Asmus Kjeldgaard. 
 
Pia Allerslev er enig: 
 
- Alle medvirkende teams har virkelig formået at tegne sig frem til fremtidens skole- og 
biblioteksbyggeri. Alligevel var der aldrig tvivl om, at team Barga skulle have prisen for en 
fantastisk helhedsløsning. Med et nyt bibliotek, der modsvarer skolens visuelle 
og æstetiske profil, får Ørestad City ikke bare et fantastisk smukt bibliotek, men et kulturelt 
fyrtårn, som bliver en vigtig medspiller for elevernes læreprocesser, og som 
samtidig giver Københavns nyeste bydel et yderst tiltrængt løft på kulturområdet, siger hun. 
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